
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 12 Београд, 27. март 2023. ГОДИНА CXLII

 Цена овог броја је 250 динара
Годишња претплата је 12.496 динарa

  
 

 
138. 

На основу члана 16. став 3. Закона о Војсци Србије 
(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 
др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС), 
министар одбране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ВОЈНИМ ПАДО-

БРАНЦИМА И ПАДОБРАНСКОЈ СЛУЖБИ  
У ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1.  

У Правилнику о војним падобранцима и падобран-
ској служби у Војсци Србије („Службени војни лист”, 
број 25/14), члан 4. мења се и гласи:  

„Члан 4. 

За оцену здравствене способности падобранца са 
основним падобранским звањем користи се оцена здрав-
ствене способности за специјалне јединице донета од 
стране територијално надлежне војнолекарске комисије. 

Оцену здравствене способности за војног падобранца 
са вишим падобранским звањем даје надлежна војно-
лекарска комисија за летаче и падобранце Ваздухоплов-
номедицински институт Београд, по критеријуму за ле-
таче и падобранце са вишим падобранским звањима. 

Упућивање лица из члана 3. овог правилника на оце-
ну способности за падобранца врши командант јединице 
у којој се врши падобранска служба”. 

Члан 2.  

У члану 8. тачка 1) мења се и гласи: 
„1) падобранцу са основним падобранским звањем, када 

га територијално надлежна војнолекарска комисија 
оцени неспособним за специјалне јединице, одно-
сно, падобранцу са вишим падобранским звањем, 
када га надлежна војнолекарска комисија оцени не-
способним за падобранца са вишим падобранским 
звањем.” 

Члан 3. 

Члан 12. мења се и гласи: 

„Члан 12. 

Војна падобранска звања могу бити: основно војно 
падобранско звање и виша војно падобранска звања. 

Основно војно падобранско звање је падобранац. 
Виша војна падобранска звања су: 
1) падобранац I класе; 
2) млађи инструктор падобранства; 
3) инструктор падобранства; 
4) опитни падобранац; 
5) инструктор падобранства I класе.” 

Члан 4. 

Члан 14. мења се и гласи: 

„Члан 14. 

Основно војно падобранско звање падобранац стиче 
кандидат за падобранца даном завршетка основне па-
добранске обуке. 

Акт о стицању основног војног падобранског звања 
падобранац доноси старешина на дужности команданта 
јединице у којој се изводи основна падобранска обука.” 

Члан 5. 

Члан 15. мења се и гласи: 

„Члан 15.  

Више војно падобранско звање падобранац I класе 
стиче падобранац након успешно завршене више падо-
бранске обуке. 

Акт о стицању вишег војног падобранског звања 
падобранац I класе доноси старешина на дужности ко-
манданта јединице у којој се изводи виша падобранска 
обука.” 

Члан 6. 

Члан 16. мења се и гласи: 

„Члан 16.  

Више војно падобранско звање млађи инструктор 
падобранства стиче падобранац I класе након успешно 
завршеног курса млађих инструктора падобранства. 

Акт о стицању вишег војног падобранског звања 
млађи инструктор падобранства доноси старешина на 
дужности команданта јединице у којој се изводи курс 
млађих инструктора падобранства.” 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 138 – Број 12 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 27. март 2023.
 

Члан 7. 

Члан 17. мења се и гласи: 

„Члан 17. 

Више војно падобранско звање инструктор падо-
бранства стиче млађи инструктор падобранства након 
успешно завршеног курса инструктора падобранства. 

Акт о стицању вишег војног падобранског звања 
инструктор падобранства доноси старешина на дужности 
команданта јединице у којој се изводи курс инструктора 
падобранства.” 

Члан 8. 

Члан 18. мења се и гласи: 

„Члан 18. 

Више војно падобранско звање опитни падобранац 
стиче инструктор падобранства након успешно завр-
шене обуке за опитног падобранца у Сектору за летна 
испитивања Техничког опитног центра. 

Акт о стицању вишег војног падобранског звања 
опитни падобранац доноси старешина ранга коман-
данта оперативног нивоа, њему раван или виши старе-
шина у чијем саставу је опитни падобранац.” 

Члан 9. 

Члан 19. мења се и гласи: 

„Члан 19. 

Више војно падобранско звање инструктор падо-
бранства I класе стиче инструктор падобранства ако 
испуњава следеће услове: 

1) када наврши десет година падобранске службе у 
звању инструктора падобранства; 

2) ако има укупно 400 скокова падобраном, од тога 
најмање 300 скокова на слободно дејство; 

3) ако му у току вршења падобранске службе нису 
изрицане заштитне мере. 

Акт о стицању вишег војног падобранског звања 
инструктор падобранства I класе доноси старешина ранга 
команданта оперативног нивоа, њему раван или виши 
старешина, на предлог старешине у чијем саставу се 
налази војни падобранац.” 

Члан 10. 

Овај правилник ступа на снагу даном објављивања 
у „Службеном војном листу”. 
 
Број 4569-1 
У Београду, 27. марта 2023. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

139. 
На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи 

(„Службени гласник РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 
30/18 ‒ др. закон и 47/18), а у вези са тачком 7.3. Страте-

гије каријерног вођења и саветовања у Републици Србији 
(„Службени гласник РС”, број 16/10), министар одбране 
доноси 
 

О Д Л У К У 
О ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О КАРИЈЕРНОМ  
ВОЂЕЊУ У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ  

И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 
 

1. У Одлуци о каријерном вођењу у Министарству 
одбране и Војсци Србије (,,Службени војни лист”, број 
5/23), у Прилогу ‒ КРИТЕРИЈУМИ ЗА СЕЛЕКЦИЈУ 
КАДРА У ОКВИРУ КАРИЈЕРНОГ ВОЂЕЊА У 
МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ, 
у тачки 2. подтачка 2.11. после речи: ,,падобранци”, до-
дају се речи: ,,са вишим падобранским звањем”. 

2. У тачки 6. после речи: ,,Министарства одбране”, 
додају се речи: ,,и Ваздухопловно-медицинског инсти-
тута Ратног ваздухопловства и противваздухопловне 
одбране”. 

3. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 
,,Службеном војном листу”. 

Број 1148-16 
У Београду, 27. марта 2023. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

140. 
На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи 

(„Службени гласник РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 
30/18 – др. закон и 47/18), а у вези са чланом 13. став 7. 
Уредбе о пријему у професионалну војну службу („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 35/15, 98/18 и 63/20), министар 
одбране доноси 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ 

СПИСКА БОЛЕСТИ, РАНА, ПОВРЕДА, ОЗЛЕДА, 
ТЕЛЕСНИХ МАНА, СТАЊА И НЕДОСТАТАКА 
ПРЕМА КОМЕ СЕ ОЦЕЊУЈЕ ЗДРАВСТВЕНА 

СПОСОБНОСТ ЗА ВОЈНУ СЛУЖБУ 
 

1. У Одлуци о утврђивању Списка болести, рана, по-
вреда, озледа, телесних мана, стања и недостатака према 
коме се оцењује здравствена способност за војну службу 
(„Службени војни лист”, број 39/21), у ОБЈАШЊЕЊУ 
ЗА ПРИМЕНУ СПИСКА БОЛЕСТИ тач. 6, 31, 32. и 
33. мењају се и гласе: 

„6. Оцена здравствене способности кандидата за при-
јем у професионалну војну службу у својству професи-
оналног војника може бити: ’способан’, ’привремено не-
способан’ и ’неспособан’ (осим кандидата за пријем у 
професионалну војну службу у својству професионал-
ног војника у специјалне јединице, која може бити ’спо-
собан’ и ’неспособан’). 

Привремена неспособност кандидата за професи-
оналног војника може се одредити од једне до три го-
дине и кандидат не може бити оцењен оценом ’привре-
мено неспособан за војну службу’ више од два пута. 



27. март 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 139 – Број 12
 

31. Оцена здравствене способности кандидата за при-
јем у службу у Војсци Србије (изузев кандидата из тач. 
30. и 32), кандидата за пријем у својству ученика, кадета 
и стипендисте из грађанства, професионалног војника 
кандидата за школовање односно усавршавање, канди-
дата за пријем у активну резерву, као и кандидата за при-
јем у специјалне јединице (професионалног војног лица 
и кандидата за пријем у професионалну војну службу 
у својству професионалног војника) даје се према ко-
лони ’за кандидате’. 

32. Оцена здравствене способности кандидата за 
пријем у службу у Војсци Србије у својству професио-
налног војника (изузев кандидата из тачке 31), даје се 
према колони ’за кандидате за професионалне војнике’.  

33. Оцена здравствене способности кандидата из 
Војне гимназије и кандидата из Средње стручне војне 
школе за пријем у својству кадета, ученика и кадета 
односно стипендисте у току школовања, као и пре произ-
вођења кадета у први официрски чин односно пре про-
извођења ученика Средње стручне војне школе у први 
подофицирски чин, даје се према колони ’за ученике 
– кадете’.” 

2. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања 
у „Службеном војном листу”. 
 
Број 559-22 
У Београду, 27. марта 2023. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

141. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-164 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 10. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
мајор 
ПРОДАНОВИЋ Миодрага ВУКАШИН. Унапређује се 
са даном 18. јануара 2023. године. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

142. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-170 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 14. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин ветеринарског потпуковника  
мајор 
ДРЧА Илије ДАРКО. Унапређује се са даном 28. марта 
2023. године. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

143. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-171 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 14. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин потпуковника оклопних јединица 
мајори: 
МИЛЕНКОВИЋ Љубише ДЕЈАН. Унапређује се са да-
ном 7. јануара 2023. године; 
САВКОВ Славка ДАЛИБОР. Унапређује се са даном 
26. јануара 2023. године. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

144. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-168 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 13. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском потпуковнику  
КЛАЧАР Јована МИЛАНУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

145. 
Н А РЕ Д Б А  број 52-51 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 14. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетан 
НЕСТОРОВИЋ Радованa ДРАГАН. Унапређује се са 
даном 15. фебруара 2023. године; 



Страна 140 – Број 12 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 27. март 2023.
 

у чин капетана прве класе техничке службе 
капетан 
ПАВИЋЕВИЋ Драгана ДАРКО. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2023. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

146. 
Н А Р Е Д Б А  број 52-52 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 14. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетан 
ПАНИЋ Мирослава НИКОЛА. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2023. године; 
у чин инжињеријског капетана прве класе 
капетан 
СТОЈАНОВИЋ Милорада МИЛАН. Унапређује се са 
даном 15. фебруара 2023. године; 
у чин капетана финансијске службе 
поручник 
ВИДОВИЋ Владимира НИКОЛА. Унапређује се са да-
ном 15. фебруара 2023. године; 
у чин поручника ваздушног осматрања и јављања 
потпоручник 
КАНДИЋ Јадранка СОЊА. Унапређује се са даном 15. 
фебруара 2023. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

147. 
Н А Р Е Д Б А  број 52-53 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 14. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин пешадијског водника прве класе 
водник 
ТКАЧ Владимира АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са да-
ном 15. фебруара 2023. године; 

у чин водника прве класе речних јединица 
водник 
КОВАЧЕВИЋ Радомира ЗВЕЗДАН. Унапређује се са 
даном 15. фебруара 2023. године; 
у чин заставника прве класе јединица за електронска 
дејства 
заставник 
КОСТИЋ Ђорђа НЕБОЈША. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2023. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

148. 
Н А Р Е Д Б А  број 52-54 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 14. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин пешадијског заставника прве класе 
заставници: 
ВЕЛИЋ Живорада МИРОСЛАВ. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2023. године; 
НИКОЛИЋ Славка МИОДРАГ. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2023. године; 
у чин пешадијског заставника 
старији водник прве класе 
ЧЕПЕРКОВИЋ Драгомира МАРКО. Унапређује се са 
даном 15. фебруара 2023. године; 
у чин заставника прве класе оклопних јединица 
заставници: 
ДИНИЋ Славимира ИВАН. Унапређује се са даном 15. 
фебруара 2023. године; 
МРШИЋ Стојана АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 15. фебруара 2023. године; 
у чин заставника оклопних јединица 
старији водници прве класе: 
ВУКОМАНОВИЋ Ратомира ИВАН. Унапређује се са 
даном 15. фебруара 2023. године; 
МАКСИМОВИЋ Предрага МИЛАН. Унапређује се 
са даном 15. фебруара 2023. године; 
у чин заставника прве класе јединица за електронска 
дејства 
заставник 
НИКОЛИЋ Ратка БОБАН. Унапређује се са даном 15. 
фебруара 2023. године; 
у чин заставника јединица за електронска дејства 
старији водник прве класе 
РАДОЈИЧИЋ Слободана ЖЕЉКО. Унапређује се са да-
ном 15. фебруара 2023. године; 



27. март 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 141 – Број 12
 

у чин заставника прве класе телекомуникација 
заставници: 
АМИЏИЋ Радета ДРАГАН. Унапређује се са даном 15. 
фебруара 2023. године; 
ЛУЧИЋ Митра ЖЕЉКО. Унапређује се са даном 15. 
фебруара 2023. године; 
САВИЋ Милана БОБАН. Унапређује се са даном 15. 
фебруара 2023. године; 
у чин заставника ваздушног осматрања и јављања 
старији водник прве класе 
ОГЊАНОВИЋ Ивана АЛЕКСАНДАР. Унапређује се 
са даном 15. фебруара 2023. године; 
у чин заставника прве класе информатичке службе 
заставници: 
ЈОВАНОВИЋ Миленка ВЛАДИМИР. Унапређује се 
са даном 15. фебруара 2023. године; 
ЧОЛИЋ Ђорђа ЖЕЉКО. Унапређује се са даном 15. 
фебруара 2023. године; 
у чин заставника прве класе техничке службе 
заставници: 
БАЛТИЋ Станислава АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 15. фебруара 2023. године; 
ЗОРИЋ Стевана ВЛАДИМИР. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2023. године; 
МОСУРОВИЋ Драгана АЛЕКСАНДАР. Унапређује се 
са даном 15. фебруара 2023. године; 
у чин заставника техничке службе 
старији водници прве класе: 
МИТРОВИЋ Небојше ИВАН. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2023. године; 
ПАНОВИЋ Раденка ВЕЛИБОР. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2023. године; 
ПЕТКОВИЋ Животе ГОРАН. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2023. године; 
СТРАХИНИЋ Боривоја ВОЈКАН. Унапређује се са да-
ном 15. фебруара 2023. године; 
у чин водника прве класе техничке службе 
водник 
НОВКОВИЋ Аргаћија ЗОРАН. Унапређује се са даном 
15. фебруарa 2023. године; 
у чин интендантског заставника прве класе 
заставници: 
ЈОВАНОВИЋ Добре ГОРАН. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2023. године; 
ЋИРИЋ Јована ГОРАН. Унапређује се са даном 15. фе-
бруара 2023. године; 
ШЕКЛЕР Богољуба БОРИС. Унапређује се са даном 15. 
фебруара 2023. године; 
у чин санитетског заставника прве класе 
заставник 
ЈОВАНОВИЋ Бранка МЛАДЕН. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2023. године; 
у чин заставника прве класе саобраћајне службе 
заставници: 
МАРИНКОВИЋ Богољуба БОБАН. Унапређује се са 
даном 15. фебруара 2023. године; 
НИКОЛИЋ Драгана НЕНАД. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2023. године; 

у чин заставника саобраћајне службе 
старији водник прве класе 
АНЂЕЛКОВИЋ Бранислава ГОРАН. Унапређује се 
са даном 15. фебруара 2023. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

149. 
Н А Р Е Д Б А  број 52-55 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 14. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин капетана техничке службе 
поручник 
МИЛАДИНОВ Станише МАРКО. Унапређује се са да-
ном доношења наредбе. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

150. 
Н А Р Е Д Б А  број 52-59 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 21. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетани: 
АНЂЕЛКОВИЋ Чедомира САША. Унапређује се са 
даном 4. јануара 2023. године; 
ЈУРИЋ Шпире ИЛИЈА. Унапређује се са даном 20. де-
цембра 2022. године; 
ПЕТРОВИЋ Милана СЛОБОДАН. Унапређује се са 
даном 4. јануара 2023. године; 
СТОЈАНОВИЋ Милутина МИЛАН. Унапређује се са 
даном 4. јануара 2023. године; 
у чин пешадијског капетана 
поручници: 
НИНКОВИЋ Душана ЈАНКО. Унапређује се са даном 
29. јануара 2023. године; 
ПАВЛОВИЋ Братислава ЛАЗАР. Унапређује се са даном 
19. августа 2022. године; 
ПЕТРОВИЋ Видоја МИТАР. Унапређује се са даном 
20. јануара 2023. године; 



Страна 142 – Број 12 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 27. март 2023.
 

у чин капетана прве класе оклопних јединица 
капетани: 
БУБЊЕВИЋ Петра ДАРКО. Унапређује се са даном 4. 
јануара 2023. године; 
МАРЈАНОВИЋ Милоша ГОРАН. Унапређује се са да-
ном 14. октобра 2022. године; 
СТОЈАНОВИЋ Мирослава РАДЕ. Унапређује се са да-
ном 4. јануара 2023. године; 
ТАНАСИЈЕВИЋ Предрага МИЛОШ. Унапређује се са 
даном 4. јануара 2023. године; 

у чин инжињеријског капетана прве класе 
капетани: 
ПРОДАНА Недељка МИЛОШ. Унапређује се са даном 
4. јануара 2023. године; 
ЦВЕТКОВИЋ Љубише СЛОБОДАН. Унапређује се са 
даном 4. јануара 2023. године; 

у чин капетана прве класе авијације 
капетани: 
АНТУНОВИЋ Драгана ДИНО. Унапређује се са даном 
4. јануара 2023. године; 
МИЛИТАР Радомира ДАРИЈАН. Унапређује се са даном 
4. јануара 2023. године; 

у чин поручника бојног брода  
поручници фрегате: 
КАЛАБИЋ Младена АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 4. јануара 2023. године; 
МАТИЈЕВИЋ Радета ВЛАДИМИР. Унапређује се са 
даном 4. јануара 2023. године; 
МЛАДЕНОВИЋ Владислава МАРКО. Унапређује се 
са даном 13. јануара 2023. године; 

у чин капетана прве класе телекомуникација 
капетани: 
ИЛИЋ Зорана КРИСТИНА. Унапређује се са даном 4. 
јануара 2023. године; 
ОБРАДОВИЋ Горана ИРИНА. Унапређује се са даном 
4. јануара 2023. године; 
ОБРАДОВИЋ Драгана НЕНАД. Унапређује се са даном 
4. јануара 2023. године; 
ПЕРОВИЋ Велимира МИЉАН. Унапређује се са даном 
4. јануара 2023. године; 
ПОПОВИЋ Славка СРЂАН. Унапређује се са даном 4. 
јануара 2023. године; 
у чин капетана прве класе ваздушног осматрања и 
јављања 
капетан 
МАРИЧИЋ Јосипа НЕВЕНА. Унапређује се са даном 
4. јануара 2023. године; 

у чин капетана прве класе техничке службе 
капетани: 
ЖИВКОВИЋ Аце МИША. Унапређује се са даном 4. 
јануара 2023. године; 
ЈОРГИЋ Дојчина МИЛАН. Унапређује се са даном 4. 
јануара 2023. године; 
ТОМИЋ Зорана ИВАН. Унапређује се са даном 4. ја-
нуара 2023. године; 

у чин санитетског поручника 
потпоручници: 
СТРИКОВИЋ Драгослава МИЛИЦА. Унапређује се 
са даном 11. септембра 2022. године; 
ШЕБЕК Радета МЛАДЕН. Унапређује се са даном 11. 
септембра 2022. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

151. 
Н А Р Е Д Б А  број 88-1 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 6. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском заставнику  
ТРИФУНОВИЋ Бранислава ЗОРАНУ. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

152. 
Н А Р Е Д Б A  број 1611-7 

КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  
И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 

ОД 23. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин заставника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
старији водник прве класе 
РИСТИЋ Љубодрага ОЛИВЕР. Унапређује се са даном 
21. децембра 2022. године; 
у чин заставника телекомуникација 
старији водници прве класе: 
ПЕТКОВИЋ Александра ДРАГАН. Унапређује се са 
даном 13. јануара 2023. године; 
ТОМОВИЋ Славише ВЛАДИМИР. Унапређује се са 
даном 30. децембра 2022. године; 
у чин заставника техничке службе 
старији водник прве класе 
БАНОВИЋ Зорана ГОРАН. Унапређује се са даном 13. 
јануара 2023. године; 
у чин интендантског заставника  
старији водник прве класе 
АНТИЋ Слободана НОВИЦА. Унапређује се са даном 
6. јануара 2023. године; 



27. март 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 143 – Број 12
 

у чин старијег водника прве класе телекомуникација 
старији водник 
АПОСТОЛСКИ Ђорђа СЛОБОДАН. Унапређује се са 
даном 1. децембра 2022. године. 

 
Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 

153. 
Н А Р Е Д Б A број 1611-8 

КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  
И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 

ОД 24. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин водника прве класе артиљеријско-ракетних 
јединица за противваздухопловна дејства  
водник 
РАДОСАВЉЕВИЋ Мијодрага ТАНАСИЈЕ. Унапређу-
је се са даном 11. јануара 2023. године. 

 
Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 

154. 
Н А Р Е Д Б A број 943-6 

КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  
И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 

ОД 10. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин заставника прве класе артиљеријско-ракетних 
јединица за противваздухопловна дејства  
заставник 
СТОЈКОВИЋ Младена МИЋА. Унапређује се са даном 
16. јануара 2023. године; 
у чин старијег водника прве класе артиљеријско- 
-ракетних јединица за противваздухопловна дејства  
старији водник 
РАКОВИЋ Тихомира САША. Унапређује се са даном 
10. марта 2023. године. 

 
Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 

155. 
Н А Р Е Д Б A  број 1074-3 

КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  
И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 

ОД 22. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику телекомуникација 
ЧУТУРИЛО Миће ЗОРАНУ. 

 
Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 

156. 
Н А Р Е Д Б A  број 5179-2 

КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  
И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 

ОД 24. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпоручнику техничке службе 
ПОПОВИЋ Лазара ЂОРЂУ. 

 
Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 

157. 
Н А Р Е Д Б A  број 1383-2 

КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  
И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 

ОД 7. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику телекомуникација 
МИШКОВИЋ Драгана ДУШКУ. 

 
Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р 



Страна 144 – Број 12 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 27. март 2023.
 

. 

 

158. 
Републички завод за статистику објављује 

 
П О Д А Т К Е* 

о просечним зарадама и просечним зарадама без пореза и доприноса по запосленом,  
за децембар 2022. године 

Република Србија**                                                                                                                                                  РСД 
Зараде Номинални индекс 

 
XII. 2022. I-XII. 2022 XII. 2022. 

XI. 2022. 
Просечна зарада 115.315 103.316 106,8 
Просечна зарада без пореза и доприноса 84.227 74.933 107,5 

Директор, 
др Миладин Ковачевић, с. р. 

 
С А Д Р Ж А Ј 

Страна Страна

138. Правилник о изменама Правилника о војним 
падобранцима и падобранској служби у Војсци 
Србије .................................................................  137 

139. Одлука о допунама Одлуке о каријерном вођењу 
у Министарству одбране и Војсци Србије ......  138 

140. Одлука о изменама Одлуке о утврђивању Списка 
болести, рана, повреда, озледа, телесних мана, 
стања и недостатака према коме се оцењује здрав-
ствена способност за војну службу ..................  138 

141. Наредба бр. 1-164 министра одбране о унапре-
ђењу официра .....................................................  139 

142. Наредба бр. 1-170 министра одбране о унапре-
ђењу официра ....................................................  139 

143. Наредба бр. 1-171 министра одбране о унапре-
ђењу официра ....................................................  139 

144. Наредба бр. 1-168 министра одбране о престанку 
професионалне војне службе официру ............  139 

145. Наредба бр. 52-51 начелника Генералштаба Вој-
ске Србије о ванредном унапређењу официра ..  139 

146. Наредба бр. 52-52 начелника Генералштаба Вој-
ске Србије о ванредном унапређењу официра ...  140 

147. Наредба бр. 52-53 начелника Генералштаба Вој-
ске Србије о ванредном унапређењу подофицира  140 

148. Наредба бр. 52-54 начелника Генералштаба Вој-
ске Србије о ванредном унапређењу подофицира  140 

149. Наредба бр. 52-55 начелника Генералштаба Вој-
ске Србије о унапређењу официра ...................  141 

150. Наредба бр. 52-59 начелника Генералштаба Вој-
ске Србије о унапређењу официра ...................  141 

151. Наредба бр. 88-1 начелника Генералштаба Војске 
Србије о престанку професионалне војне службе 
подофициру .......................................................  142 

152. Наредба бр. 1611-7 команданта Ратног ваздухо-
пловства и противваздухопловне одбране о уна-
пређењу подофицира ........................................  142 

153. Наредба бр. 1611-8 команданта Ратног ваздухо-
пловства и противваздухопловне одбране о уна-
пређењу подофицира ........................................  143 

154. Наредба бр. 943-6 команданта Ратног ваздухо-
пловства и противваздухопловне одбране о уна-
пређењу подофицира ........................................  143 

155. Наредба бр. 1074-3 команданта Ратног ваздухо-
пловства и противваздухопловне одбране о пре-
станку професионалне војне службе подофициру  143 

156. Наредба бр. 5179-2 команданта Ратног ваздухо-
пловства и противваздухопловне одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру ... 143 

157. Наредба бр. 1383-2 команданта Ратног ваздухо-
пловства и противваздухопловне одбране о пре-
станку професионалне војне службе подофициру  143 

158. Подаци о просечним зарадама и просечним зара-
дама без пореза и доприноса по запосленом, за 
децембар 2022. године ......................................  144 

* 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

__________ 
* Објављени у „Службеном гласнику РС”, број 15 од 24. фебруара 2023. године. 
** Републички завод за статистику од 1999. године не располаже појединим подацима за АП Косово и Метохија, 

тако да они нису садржани у обухвату података за Републику Србију (укупно). 


